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Arbetsmarknads- och 
integrationsutskottet 
2024-06-05 

 
Sammanträde Arbetsmarknads- och integrationsutskottet 
Plats och tid Junogatan 2, vån 6, kl. 09:00-12:00  
  
Ledamöter David Sahlsten (KD, ordförande 

Niklas Moe (M), förste vice ordförande 
Maria Johansson (L), ledamot 
Annelie Högberg (S), ledamot t.o.m. kl. 10:30 
 
 

  
Övriga Pia Strömsholm, arbetsmarknad kommunledningskontoret 

Said Osman, arbetsmarknad kommunledningskontoret 
Annette Jonasson, arbetsmarknad kommunledningskontoret 
Linus Lindblad, arbetsmarknad kommunledningskontoret 
Björn Wärnberg, komvux barn och utbildning fr.o.m. 10:30 
Kerstin Windemo, socialtjänsten kl 10:00-11:00 
Anneli Gustavsson, barn och utbildning kl 10:00-11:00 
Emma Sandwall, Barn i fokus fr.o.m. kl 10:00 
Jonas Björk, Barn i fokus fr.o.m. kl 10:00 
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Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
 

§ 22 Dnr  

Upprop och val av justerare 
Sammanfattning 
Upprop förrättas och justerare utses.  
 

 

Beslut 
  
Arbetsmarknads- och integrationsutskottet beslutar  
 
 
att utse Niklas Moe till justerare. 
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§ 23 Dnr KS/2024:45 

Informationsärenden enligt arbetsmarknads- och 
integrationsutskottets årshjul 2024 
Sammanfattning 
Enligt det av arbetsmarknads- och integrationsutskottet antagna årshjulet är temat för 
juni, integration. Underteman är, SIV/EG, mått och statistik för segregation samt 
utanförskapsindex. Föreslagna informationer är: 
 
EG (Etableringsgruppen) 
Utanförskapsindex 
Utvärdering av samverkansgruppen SIV och de olika aktörernas insatser. 
 
EG (Etableringsgruppen) 
Den förvaltningsövergripande etableringsgruppen EG, träffas för att följa upp och 
samverka kring kommunens insatser för nyanlända. Det finns upparbetade rutiner för de 
lagstadgade insatserna.  
Mottagandet av nyanlända har sjunkit kraftigt sedan kulmen år 2016. Detta beror på 
lagändringar och överenskommelser i EU, men också på att Sverige har blivit ett mindre 
attraktivt land att söka sig till. Enligt Migrationsverkets prognos, så förväntas knappt 
7 000 personer (alla åldrar) att beviljas uppehållstillstånd under år 2024. Det är det 
lägsta antalet på 20 år. Cirka 40 av dessa 7 000 personer förväntas bosätta sig i 
Uddevalla. 12 personer via anvisning enligt bosättningslagen, resten som egenbosatta. 
Totalt finns i april ca 80 personer (alla åldrar) som befinner sig inom etableringens två 
första år. 
 
Utanförskapsindex 
Kommunen har följt utvecklingen av utanförskapet/segregationen på områdesnivå som 
ett mått på integration sedan år 2008 (statistik från 2006). Resultatet för 2024 finns inte 
tillgängligt ännu, varför utanförskapsindex kommer att skickas ut separat innan mötet. 
Förutom att följa förvärvsarbetande, utbildningsbakgrund och valdeltagande, så 
redovisas även befolkningsutvecklingen med utländsk bakgrund. Uddevalla har tre 
områden/stadsdelar som har en övervägande andel invånare med utländsk bakgrund 
(60–70 %). Det är Dalaberg, Hovhult och Tureborg. Varför ett område är mer 
invandrartätt än ett annat beror bland annat på att området har en stor andel hyresrätter, 
samt att det sedan tidigare bor invandrare i området. Rapporter pekar på att man söker 
sig till områden där man känner igen sig och känner tillhörighet till.   
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Fort. § 23 
 
Utvärdering av samverkansgruppen SIV och de olika aktörernas insatser. 
Socialtjänsten  
Med anledning av den pågående desinformationskampanjen mot bland annat LVU 
(Lagen med särskilda bestämmelser om vård av unga) genomför socialtjänsten ett antal 
olika insatser. 
Socialtjänsten erbjuder även stöd till familjehem och genomför tillsammans med 
Socialstyrelsen en kampanj för att utöka antalet familjehem. En av ambitionerna är att få 
en större bredd av familjehem som representerar fler kulturer än de som är etnisk 
svenska.  Idag planeras information för att kunna öppna upp för fler familjer att bli 
familjehem. Inom socialtjänsten finns även projekt som riktar sig till specifika 
målgrupper och med olika syften, som mötesplats Dalaberg och de insatser som idag 
sker och som också planeras i lokalen på Tureborg.  
 
Barn och utbildning 
Barn och utbildning har i samverkan med flera aktörer genomfört en temavecka med 
föräldrafokus. Aktiviteten genomfördes efter att frågan lyftes i SIV av Rädda barnen 
och Föräldraresursen. Temaveckan har utvärderats och alla deltagare upplevde den som 
lyckad. I samverkan med Socialtjänsten planerar vuxenutbildningen hur de ska arbeta 
vidare.  
De elever från vuxenutbildningen som deltog under temaveckan önskar att fler områden 
inkluderas, tillexempel polisen och sjukvård samt ytterligare information om hur skolan 
och elevhälsan fungerar. 
Höstens temaveckor alternativt temadagar där Mötesplats Dalaberg och träffpunkten på 
Tureborg inkluderas är under planering. 
 
Kultur och fritid 
Digital delaktighet.  
Uddevalla kommun har arbetat med Digital delaktighet och är en del av det nationella 
nätverket Digidel. Syftet med nätverket är att alla ska kunna ta del av internet och dess 
möjligheter. Kommunen har genomfört aktiviteter för att öka digital kompetens och 
inkludering, med fokus på äldre och personer med funktionsvariationer. En fördjupad 
kartläggning har gjorts både internt med olika professioner, samt med målgruppen 
utrikes födda. Det finns planer på att även erbjuda aktiviteten med vissa anpassningar 
som tex digital etablering med språkstöd. Detta skulle öka möjligheten för utrikes födda 
med språksvårigheter att ta del av insatser som handlar om att öka den digitala 
kompetensen. Något som stämmer väl överens med projektets syfte: Att alla oavsett 
etnisk eller kulturell bakgrund ske ges samma digitala tillgänglighet och ges 
förutsättningar att upprätthålla sina rättigheter, skyldigheter och möjligheter genom de 
digitaliserade verktyg som idag finns. 
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Barn i fokus och Aktivitet förebygger 
Projektet Barn i fokus har pågått sedan i början av 2023. Ett av projektets tre insatsmål 
är Meningsfull fritid för barn och familjer. Projektet är förvaltningsövergripande och 
Uddevalla kommun har utgått från redan befintliga samverkansforum SIV och AIU. En 
kartläggning och workshop gjordes bland annat i SIV där ett utvecklingsområde 
gällande just meningsfull fritid för barn identifierades. Projektet har blivit inspirerat av 
Aktivitet Förebygger i Ängelholm, och en pilot startade upp på Ramnerödsskolan där ca 
60 elever i Åk 4 fick en timme schemalagd föreningsaktivitet med föreningsledare och 
kulturskolan. Kultur och fritidsförvaltningen har sökt HPR-medel för ett treårigt projekt 
och har nu anställt en AF-samordnare.  

Beslutsunderlag 
Kommunledningskontorets tjänsteskrivelse 2024-05-21 
 

Beslut 
Arbetsmarknads- och integrationsutskottet beslutar  
 
 
att notera informationen till protokollet 
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§ 24 Dnr KS/2024:16 

Arbetsmarknads- och integrationsutskottets övriga 
informationsärenden 2024 
Sammanfattning 
Pia Strömsholm informerar om Uddevalla nivå för kostnaden för utbetalt ekonomiskt 
bistånd per invånare i Uddevalla och riket minskar. Från 1302 kr/invånare år 2022 till 
1163 kr/ invånare för år 2023. 
 

Beslut 
Arbetsmarknads- och integrationsutskottet beslutar  
 
 
att notera informationen till protokollet 
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Elektroniska underskrifter 

Det här dokumentet har skrivits under elektroniskt av en eller flera personer 

Alla elektroniska underskrifter listas i signaturpanelen. De tio första underskrifterna listas även på den här sidan. 

Detta dokument med sina elektroniska underskrifter gäller som självständig handling och uppfyller krav på avancerade 

elektroniska underskrifter enligt eIDAS. 

Varje underskrift kan valideras med en PDF-läsare med stöd för signaturvalidering eller med SignPorts valideringstjänst. 

Andra valideringstjänster kan användas förutsatt att dessa uppfyller de tekniska kraven enligt internationella standarder. 

Om dokumentet skrivs ut på papper, eller om dokumentet ’skrivs ut’ till ett nytt PDF-dokument, följer de elektroniska 

underskrifterna inte med. Endast det elektroniskt underskrivna originaldokumentet går att validera. 
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